Милюковское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Шуйского муниципального района Ивановской области

____________________________________________________________
155938 Ивановская область, Шуйский район, д. Милюковка, д.70

 8 – ( 49- 351) 36-749 E mailmilukovka_school@mail.ru

ПРИКАЗ

29.09.2021 № 92/1

Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и
оценку функциональной грамотности обучающихся Милюковского МКОУ
на 2021 – 2022 учебный год

На основании приказа Управления образования Администрации Шуйского
муниципального района от 17.09.2021 г. № 183 а «Об утверждении плана
мероприятий, направленных на формирование функциональной грамотности
обучающихся в 2021-2022 уч.году», в целях реализации комплекса мер,
направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся в
рамках национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к исполнению муниципальный план мероприятий, направленных на
формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся
общеобразовательных организаций, на 2021/2022 учебный год.

2. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку
функциональной грамотности обучающихся Милюковского МКОУ на 2021-
2022 учебный год (Приложение 1).

3. Учителям использовать на своих уроках задания, развивающие
читательскую грамотность, математическую грамотность,
естественнонаучную грамотность, финансовую грамотность, глобальные
компетенции и креативное мышление.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: ___________Ю.А.Кобякина

mailto:milukovka_school@mail.ru

		2022-02-07T10:54:24+0300
	Кобякина Юлия Александровна